公告编号：2023-057

1

证券代码：870488        证券简称：国都证券        主办券商：中信证券

国都证券股份有限公司

关于持有公司 5%以上股权的股东可能发生变更的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带

法律责任。

特别提示：

1.本次股权变更系国有股份非公开协议转让，转让双方存在实际控制关系。

2.本次股权变更实施后，山东海洋控股有限公司（以下简称山东海洋控股或受

让方）变更为持有国都证券股份有限公司（以下简称公司或国都证券）5%以上股权

的股东。

3.本次股权变更未改变公司无控股股东、无实际控制人的情况。

4.本次股权变更尚需取得中国证券监督管理委员会的核准。

一、基本情况概述

公司于 2023年 9月 1日收到山东海洋集团有限公司（以下简称山东海洋集团、

出让方）通知，山东海洋集团拟向全资子公司山东海洋控股协议转让持有公司的全

部股份 299,011,049 股，占公司股本的 5.1288%。

2023年8月21日，山东海洋集团与山东海洋控股就上述事项签署了《股份转让协

议》。

根据有关法律法规规定，本次股权变更尚需取得中国证券监督管理委员会的核

准,并需完成其他可能应相关监管机构要求所涉及的审批事项。

二、股权变更情况

上述股权转让事项实施前，山东海洋集团持有公司股份299,011,049股，占公司

总股本的5.1288%。

上述股权转让事项实施后，山东海洋集团不再持有公司股份；山东海洋控股将

直接持有公司股份299,011,049股，占公司总股本的5.1288%，成为持有公司5%以上

股权的股东。

公告编号：2023-057

2

本次股权变更不会对公司正常经营活动产生重大影响。

三、股权协议转让双方的基本情况

1.股份出让方

公司名称 山东海洋集团有限公司

注册地址

济南市高新技术产业开发区经十路7000

号汉峪金谷商务区A1-5号楼山东海洋大

厦

法定代表人 姜国栋

注册资本 497400.292186万人民币

统一社会信用代码 91370000562502977H

企业类型 有限责任公司(国有控股)

经营范围

海洋产业的投资、经营和管理，涉海金融

业投资及资本运营，投资管理及咨询，财

务咨询，信息咨询。（依法须经批准的项

目，经相关部门批准后方可开展经营活

动）

经营期限 2010-09-16 至 无固定期限

通讯地址

济南市高新技术产业开发区经十路7000

号汉峪金谷商务区A1-5号楼山东海洋大

厦

2.股份受让方

公司名称 山东海洋控股有限公司

注册地址

济南市高新技术产业开发区经十路 7000

号汉峪金谷商务区 A1-5号楼山东海洋大

厦 27层

法定代表人  高涛

注册资本  150000.000000万人民币

统一社会信用代码  91370000570451786N

https://shuidi.cn/owner_resume?base=bmFtZT3lp5zlm73moIsmZGlnZXN0PTBhN2VkNTgxYzc1YjViMTU0OTVjNDMxM2JhY2QxZDJkJnBvc2l0aW9uPeiRo%2BS6i%2BmVvw%3D%3D&clickLogParamsPosition=%E8%AF%A6%E6%83%85%E5%8C%BA-%E4%B8%BB%E8%A6%81%E6%88%90%E5%91%98-%E4%B8%8B%E8%BD%BD%E7%AE%80%E5%8E%86

公告编号：2023-057

3

企业类型
有限责任公司(非自然人投资或控股的法

人独资)

经营范围

以自有资金对外投资；代理其他投资企业

等机构或个人的投资业务；投资咨询；企

业管理；参与设立投资企业与投资管理顾

问机构。（依法须经批准的项目，经相关

部门批准后方可开展经营活动）

经营期限  2011-02-16 至 无固定期限

通讯地址

济南市高新技术产业开发区经十路7000

号汉峪金谷商务区A1-5号楼山东海洋大

厦27层

四、所涉的后续事项

本次股权转让事项将严格按照相关法律法规的要求进行，公司将持续关注上述

事项的进展情况，及时按照相关规定履行信息披露义务。

五、备查文件目录

《股份转让告知通知》

特此公告。

国都证券股份有限公司董事会

2023年 09月 05日